
令和02年度 事業報告書
令和 02年 12月 1日 から令和03年 11月 30日 まで

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ・ネットワーク

1 事業の成果
設立 19年目の今期は、特定非営利活動に関わる事業を達成させる目的で組織内

に設立した「日本スノーケリング連盟」を基盤としてスノーケリングの周知普及

を実施するとともに、生涯スポーツ推進活動の呼びかけを行なった。

しかし、今般の新型コロナウイルス感染拡大の影響を考慮し、開催を中止せざる

を得ない状況となり開催回数が激減しました。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に関わる事業

(2)収益事業

ｎ
Ｚ

事業名 事業内容 実施日時 実施場所
従業員の

人数

受益対象

者の範囲

及び人数

支出額(円 )

スポーツ参加

への推進活動

ホームページ上で

の推進活動の紹介

12月

↓

11月

ホームページ 10名
500名

13,200

スポーツ参加

への推進活動

スポーツクラブ共催

スノーケリング教室

∝JI(■暑

優}ラト碧>諄

α)り肇0井諄

鯛げ日ユ具

10月 09日

10月 10日

静岡県沼津市

東京都あきる野市

※新型コロナ感染拡大の

影響により、10月 の 2回

開催のみ

40名 150名 16,500

スポーツ参加

への推進活動

修学旅行事前学習

スノーケリング講習

解LヂH惑具

↓

解 井 襲 手

東京都大田区

※新型コロナ感染拡大の

影響により中止

20名 360名 22,000

スポーツ参加

への推進活動

スノーケリング指導員

の育成と認定会

α)っ手斗各具

半

"げ
日♀暑

東京都八王子市

※新型コロナ感染拡大の

影響により中止

2名 5名 7,700

事業名 事業内容 実施 日時 実施場所 従業員の人数 支出額 (円 )

マルチメディア街頭

設置装置の設置

防災・気象警報

の緊急配信を

する自動販売

機の設置

12月 ～ 11月 全国 30名 0



令和02年度 特定非営利活動に関わる事業 会計収支計算書
令和02年 12月 1日 から令和03年 11月 30日 まで

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ・ネットワーク

(単位 :円 )

Ｑ
じ

科
［日 金 額

I 収入の部
1 寄付金収入
2 補助金等収入
3 収益事業からの繰入金収入
4 受取利息
5 雑収入
当期収入合計 (A)

Ⅱ 支出の部
1 事業費
スポーツ参加への推進・活動費

2 管理費
地代家賃・光熱水費

備品賃借料

3 営業販売費
旅費交通費

発送配達費

通信費

保険料

手数料

消耗品・事務用品費

交際費・会議費

支払利息

租税公費・法人税等

雑費

営業権償却

当期支出合計 (B)

当期収支差額 (A)一 (B)

前期繰越収支差額 (C)

5,710,126

1,320,000

0

210,057

1,298

23,360

1,331,150

22,860

3,245

467,335

1,233

446,401

137

176,000

196,275

0

2,719,828

15

8,017,865

5,710,126

1,320,000

2,683,076

10,933,983

9,713,202

1,220,781

△6,226,726



次期繰越収支差額 (A)一 (B)十 (C) △ 5,005,945
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令和02年度 収益事業 会計収支計算書
令和02年 12月 1日 から令和03年 11月 30日 まで

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ・ネットワーク

(単位 :円 )

11

科
日
Ｈ 金 額

I 収入の部
1 事業収入
2 雑収入
当期収入合計 (A)

Ⅱ 支出の部

1 事業費
2 管理費
地代家賃・光熱水費

備品賃借料

3 営業販売費
事務用品費

支払手数料

通信費

修繕費

消耗品費

交際費

支払利息

租税公費・法人税等

雑費

4 特定非営利活動に関わる事業への繰入

当期支出合計 (B)

当期収支差額 (A)一 (B)

前期繰越収支差額 (C)

次期繰越収支差額 (A)一 (B)十 (C)

919,826,

1,800,002

1,701,927

145,427

0

273

2,201

395

0

0

379,690

136

207,143

0

1,701,927

145,427

589,838

2,719,828

2,437,192

2,437,192

282,636

△2,355,871

△2,073,235



令和02年度 特定非営利活動に関わる事業 会計貸借対照表
令和03年 11月 30日現在

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ・ネットワーク

(単位 :円 )

ハ
リ

科
日日 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

商品

売掛金

前払費用

流動資産合計

2 固定資産
車輌運搬具

営業権

預託金

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

未払金他

流動負債合計

2 固定負債
長期借入金

負債合計

6,972,763

926,032

103,960

1,058,190

1

513,334

18,290

7,000,000

4,778,515

2,820,000

9,060,945

531,625

11,778,515

2,820,000

9,592,570

14,598,515



Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増加額 (減少額)

正味財産合計

負債及び正味財産合計

△ 5,524,169

518,224

△ 5,005,945

△9,592,570
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令和 02年度 収益事業 会計貸借対照表
令和 03年 11月 30日 現在

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ・ネットワーク

(単位 :円 )

Ｒ

）

科
日

Ｈ 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

前払費用

流動資産合計

2 固定資産
差入保証金

電話加入権

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

未払金他

流動負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増加額 (減少額)

正味財産合計

負債及び正味財産合計
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令和 02年度 特定非営利活動に関わる事業 会計財産目録
令和03年 11月 30日現在

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ・ネットワーク

(単位 :円 )

“
４

科
日

Ｈ
金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金

現金預金 みずほ銀行新橋支店

売掛金

商品

前払費用

流動資産合計

2 固定資産
車輌運搬具

営業権

預託金

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
買掛金

短期借入金

未払金

未払費用

未払法人税

未払消費税

前受金

10,896

6,961,867

103,960

926,032

1,058,190

1

513,334

18,290

2,695

7,000,000

2,300,000

0

167,300

230,100

2,058,000

9,060,945

531,625

9,592,570



預り金

流動資産合計

2 固定負債
長期借入金

固定負債計

負債合計

正味財産合計

20,420

2,820,000

11,778,515

2,820,000

14,598,515

△ 5,005,945

ｒ
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令和02年度 収益重茎 会計財産目録
令和03年 11月 30日現在

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ・ネットワーク

(単位 :円 )

ｎ
Ｊ

科
日日 金 額

I 資産の部

流動資産

現金

現金預金 みずほ銀行日比谷支店
前払費用

未収入金

1

流動資産合計

2 固定資産
差入保証金

電話加入権

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

未払金

流動負債合計

負債合計

正味財産合計
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書式第 18号 (法第 28条関係)

令和02年度 年間役員名簿

令和02年 12月 1日 から令和03年 11月 30日 まで

特定非営利活動法人 バリアフリー・スポーツ 0ネ ットワーク

役 名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 大柴 周司
令和02年 12月 1日

令和03年 11月 30日

年 月 日

年 月 日

理事 兼松 浩一
令和02年 12月 1日

令和03年11月 30日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 五十嵐 信雄
令和02年 12月 1日

令和03年 11月 30日

年 月 日

年 月 日

理事 平川 大輔
令和02年 12月 1日

令和03年 11月 30日

年 月 日

年 月 日

監事 清沢 正晴
令和02年 12月 1日

令和03年 11月 30日

年 月 日

年 月 日



令和02年度 役員名簿及び
名簿のうち前年において報酬を受けたことがある者の名簿

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ・ネットワーク

令和 02年 12月 1日 か ら令和 03年 11月 30日 まで

役  名 氏 名 住所又は居所 就任期間 報酬を受けた期間

該当者無し

以下余白
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書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

令和03年 11月 30日現在

特定非営利活動法人バリアフリー 0スポーツ・ネットワーク

氏   名

1 笹部 敬嗣

2 氏田  英

3 渡辺 昭夫

4 野木 徹也

Ｆ
Ｄ 松下 英雄

ハ
０ 須田 純治

7 伊藤 由紀

8 高橋 誠司

9 田口 善英

10 田中 大祐

11
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